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Secure Diagnostic Access:  
Kia i Hyundai

Secure Diagnostic Access (SDA), jako kluczowe rozwiązanie 
zintegrowane z licencją na Diagnozę Sterowników (SD) w 
ESI[tronic] 2.0 Online, umożliwia wszechstronny dostęp do 
chronionych danych w pojazdach, których producenci 
wprowadzili takie zabezpieczenie, i jest stale rozszerzane o 
kolejne marki. 

W ramach planowanej na koniec maja aktualizacji (Service 
Pack 1 z 2023/2) użytkownicy ESI[tronic] uzyskają dostęp do 
chronionych danych pojazdów marek Kia i Hyundai w ramach 
Secure Diagnostic Access. Wraz z aktualizacją 2023/2.05 
(koniec maja) możliwy będzie dostęp do pierwszych 
chronionych danych pojazdów Kia i Hyundai. W kolejnych 
aktualizacjach pojawi się więcej chronionych działań 
diagnostycznych.

W przypadku obu nowych rozwiązań nie trzeba przechodzić 
przez żadne nowe etapy procesu logowania. Wystarczy 
zalogować się za pomocą osobistego identyfikatora 
SingleKey ID (dawniej Bosch ID). Użytkownik nie ponosi 
żadnych kosztów za korzystanie z rozwiązania dla Kia i 
Hyundai. Bosch jest w ścisłym kontakcie z innymi 
producentami pojazdów i pracuje nad ich włączeniem do 
SDA. Nastąpi to wkrótce.
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Poprawiona identyfikacja VIN  

W przypadku niektórych marek pojazdów nie można odczytać 
numeru identyfikacyjnego pojazdu (VIN) w trybie 9 systemu 
OBD, a tym samym nie można zidentyfikować pojazdu tą 
metodą. Aby zapewnić rzetelny i dokładny wynik odczytu 
numeru VIN dla marek pojazdów, których dotyczy problem, 
konieczne jest wcześniejsze wybranie marki. Umożliwia to 
odczytanie numeru VIN z innych jednostek sterujących, takich 
jak sterownik silnika, oraz identyfikację pojazdu.

W znanej zakładce "Identyfikacja VIN" istnieje teraz 
możliwość wyboru marki pojazdu przed odczytaniem VIN.

Tutaj są wymienione marki pojazdów, a ich uprzedni wybór 
prowadzi również do lepszego wyniku identyfikacji VIN. Marki 
pojazdów, dla których ten krok nie jest konieczny, nie są 
oferowane do wyboru.

Podczas uruchamiania tej funkcjonalności wybór marek 
pojazdów obejmuje Chevrolet, Hyundai, Kia, Opel/Vauxhall i 
Suzuki. Więcej marek zostanie dodanych w następnych 
aktualizacjach.
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Diagnostyka Tesli:  
funkcje specjalne w skrócie

Pojazdy elektryczne są częścią standardowego zakresu 
rozwoju programu ESI[tronic] 2.0 Online. Użytkownik nie musi 
kupować dodatkowej licencji, aby mieć dostęp do 
kompleksowych danych diagnostycznych e-aut.

Do pojazdów objętych programem należą również "Model S" i 
"Model X" producenta Tesla. Wkrótce pojawią się inne 
modele.

Tesla prezentuje specjalne nowości w zakresie diagnostyki. 
Dlatego, aby przeprowadzić udaną diagnostykę pojazdów 
Tesla, należy znać i przestrzegać tych szczególnych funkcji. Na 
przykład, w Modelu S i X, naciśnięcie pedału hamulca 
powoduje przejście pojazdu w tryb, w którym można uzyskać 
dostęp do diagnostyki CAN.

Nie są one zazwyczaj znane u żadnego innego producenta 
pojazdów, dlatego ważne jest, aby warsztat znał te funkcje 
specjalne, aby móc szybko i łatwo przeprowadzić diagnostykę 
i nie tracić czasu. ESI[tronic] 2.0 Online oferuje w tej 
aktualizacji 2023/2 po kliknięciu na "Diagnoza" i "Przegląd 
systemów" link do przydatnych informacji dla diagnozowania 
Tesli. W ten sposób warsztat może od razu zobaczyć wszystkie 
funkcje specjalne.
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Secure Diagnostic Access:  
Renault i Dacia w KTS 250

Odblokowywanie zabezpieczonych pojazdów Renault i Dacia 
jest teraz możliwe również za pomocą przyrządów KTS 250.

Secure Diagnostic Access (SDA) - centralne rozwiązanie 
firmy Bosch, które zapewnia kompleksowy dostęp do 
chronionych danych w pojazdach z takim zabezpieczeniem - 
znacznie ułatwi użytkownikom KTS 250 codzienną pracę w 
warsztacie. Funkcja ta jest stale rozszerzana o kolejne marki, 
dostępne także dla KTS 250.

W ramach aktualizacji R3.3 (Build 2022.12.22.336), wydanej 
do zainstalowania na początku stycznia 2023 roku, marki 
Ford i Porsche zostały już zintegrowane w KTS 250 w celu 
umożliwienia dostępu poprzez funkcję SDA. Podobnie jak w 
przypadku ESI[tronic] 2.0 Online, użytkownicy KTS 250 nie 
muszą przechodzić przez żadne nowe etapy procesu 
logowania dla dwóch nowych marek pojazdów. Ford wymaga 
zwykłego logowania przy użyciu osobistego identyfikatora 
Bosch. Rozwiązanie Porsche nie wymaga nawet tego etapu, 
co oznacza, że użytkownik może uzyskać dostęp do 
chronionych danych bez osobistego logowania.

Wraz z aktualizacją R4.0, wydaną w marcu tego roku, kolejny 
raz rozszerzono listę obsługiwanych marek pojazdów. Wraz z 
instalacją najnowszej aktualizacji użytkownicy mają do 
dyspozycji dwie kolejne marki dla SDA: Renault i Dacia.

Najlepsza informacja jest taka, że za wszystkie podane tu 
dodatkowe marki, które są teraz obsługiwane, nie będzie 
dodatkowej opłaty. Wszystkie koszty są pokrywane z licencji 
na abonament KTS 250.

Jako zapowiedź aktualizacji dla KTS 250, w połowie roku do 
funkcjonalności SDA zostaną włączone również marki Kia i 
Hyundai.
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Poprawienie stawek roboczych  
dla przeglądów okresowych

W ramach ciągłego doskonalenia programu ESI[tronic] 
zoptymalizowano ostatnio łatwość znalezienia i przejrzystość 
informacji o okresach wymiany pasków rozrządu.

Wraz z aktualizacją 2023/2 zrobiono teraz kolejny krok.
Poprawiono wyświetlanie i zrozumiałość stawek roboczych 
dla przeglądów okresowych.

Na podstawie wyposażenia pojazdu użytkownik może teraz 
za pomocą kilku kliknięć uzyskać jeszcze lepszy przegląd 
wymaganego całkowitego czasu pracy, jeszcze przed 
utworzeniem planu obsługi serwisowej.

Jeżeli w pojeździe jest zamontowana np. automatyczna 
skrzynia biegów lub szyberdach, użytkownik wybiera tę opcję 
bezpośrednio w danej pozycji przeglądu i wówczas 
dodatkowy czas pracy zostaje automatycznie uwzględniony.

Oczywiście istnieje nadal możliwość osobistego ustawienia 
przez użytkownika jednostek pracy (w niektórych krajach 
warsztaty dzielą godzinę na kilka jednostek pracy dla celów 
fakturowania) lub wartość roboczogodziny.
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Secure Diagnostic Access:  
BoschID staje się SingleKey ID  

Bosch ID jest centralnym punktem dostępu do systemu 
Secure Diagnostic Access (SDA) oraz wielu innych aplikacji 
Bosch, zarówno dotyczących rowerów elektrycznych, jak i 
sprzętu AGD w domu. Korzyści są oczywiste: użytkownicy 
potrzebują tylko jednego osobistego identyfikatora, aby 
uzyskać dostęp do wielu aplikacji.

Jak już informowaliśmy w ESI News 2022/4, to ułatwienie 
jest teraz dalej rozwijane, ponieważ Bosch ID staje się 
SingleKey ID. W porównaniu z Bosch ID, identyfikator 
SingleKey ID może być wykorzystywany przez firmy 
partnerskie do jeszcze większej liczby zastosowań. 
Użytkownicy ESI[tronic], którzy do tej pory używali 
osobistego identyfikatora Bosch ID, aby uzyskać dostęp do 
SDA, nie muszą nic robić po zmianie. Dane dostępowe dla 
SDA pozostaną takie same.

Na początku roku użytkownicy Bosch ID zostali 
poinformowani e-mailem o zmianie i związanych z nią 
opcjach. 

Dzięki tej aktualizacji ESI[tronic] 2023/2, użytkownik nie jest 
już kierowany do poprzedniego Bosch ID, aby skorzystać z 
Secure Diagnostic Access - ale bezpośrednio do ekranu 
logowania SingleKey ID i może się zalogować jak zwykle przy 
użyciu swoich poprzednich danych dostępu. Korzystanie z 
SDA jest wtedy możliwe tylko przy użyciu SingleKey ID.
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Bosch Connected Repair  
i ESI[tronic] 2.0 Online

Bosch Connected Repair jest optymalnie przystosowany do użytku z ESI[tronic] 2.0 
Online i oferuje wiele korzyści, takich jak jednorazowa identyfikacja pojazdów w 
warsztacie, baza danych jako archiwum wszystkich protokołów, automatyczne 
tworzenie kopii zapasowych itp.

Automatyczna identyfikacja poprzez wyszukiwanie VIN bezpośrednio z Bosch 
Connected Repair zapewnia użytkownikom KTS szybkie uzyskanie wyniku. To 
wyszukiwanie VIN można wykorzystać nie tylko do diagnostyki, ale także we 
wszystkich urządzeniach połączonych z Bosch Connected Repair, takich jak 
dymomierze i analizatory spalin, stacje do obsługi klimatyzacji, FSA, DAS 3000* itp.

*DAS 3000 w przygotowaniu
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1. Podłącz przyrząd KTS do pojazdu, włącz zapłon.

2. W Bosch Connected Repair przejdź do wyboru pojazdu i wybierz "Utwórz", aby utworzyć nowy (pusty) pojazd.

3. Kliknij funkcję "Automatyczny odczyt VIN".
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4. ESI[tronic] otworzy się automatycznie, numer VIN zostanie odczytany, a identyfikacja pojazdu zostanie 
przesłana do Bosch Connected Repair.

5. W CoRe zostanie utworzona nowa karta pracy z tym identyfikatorem pojazdu.
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6. W razie potrzeby możesz przeprowadzić dodatkową identyfikację pojazdu i dodać dalsze dane (numer 
rejestracyjny, przebieg w km itp.).

7. Karta pracy pozostaje otwarta i można jej używać do dodawania kolejnych zadań. 


